Francisco de Souza
Presidente

Francisco de Souza
Prpsiripnt

t il („  rDi?c
41in o -rti.

re.lto 04_
Ao,, rc-bv)
SSÃO E VOTAÇÃO  E  AMIN AR

PALMITA

ENCAMINHADO
/20 	em 	31  IV? 	/2019

OFICIO N°  a r  /2019 DE

/2019

FíCIO

Rosângela A
Assistant

ilha
ar' n

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°  9 zf  DE 26 DE MARÇO DE 2019
(DaSra Vereadora CHRIST1NA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°   196  /2019

CM-PALMITAL  arz.  i 3  /2019

Senhor Presidente, requeiro a V.Exa., nos termos do art. 134 do Regimento Interno que,

ouvido o Plenário, seja enviado oficio ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando que informe a esta Casa

de Leis, aos seguintes questionamentos: a) Quantos caminhões de coleta de lixo existe na

municipalidade e quando foram adquiridos? b) Por qual motivo os caminhões de coleta de lixo novos

estão sempre na manutenção? c)Com que regularidade é feita a manutenção dos mesmos? d) Qual a

data que estes caminhões foram para a manutenção? e) E a previsão para os mesmos estar em

atividade novamente? f) Qual o prazo que a prefeitura entende necessário para solucionar de uma vez

por todas este problema? g) É certo que não podemos ficar sem a coleta de lixo, mas os caminhões

antigos (basculante) são inadequados para este serviço trazendo riscos a segurança e saúde de seus

ocupantes conforme fotos em anexo, o que se pretende fazer a esses respeito? Enviar cópias e

documentos em anexo do conserto dos mesmos, notas fiscais e número de manutenção nos períodos

de 2018 até a presente data.

Justifica-se tal requerimento, por esta vereadora ter recebido várias reclamações em

relação de como a coleta está sendo feita colocando em risco a saúde dos trabalhadores e sua

segurança, conforme fotos em anexo, uma vez que é atribuída a esta Casa de Leis o dever de Fiscalizar

os atos da administração pública direta e indireta, nos termos do artigo 77, da Lei Orgânica do

Município de Palmital.

Plenário Vereador Prof.° Alcides Pr do La eta, em 26 de março de 2019.

CHRISTINA Ai Ô PEREIRA

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br

18 3351-1214
secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005